CAMARA MUNICIPAT DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

cNPt t{o 03.984.483/0O01-02

NDrcAÇÃO
'V:

\\" /2025
Em 17 de março de 2025.

O Vereador gue esÍe subscreve, no uso de suas atribuições
legais, e em conformidade com o aft. 139, inciso ll, do Regimento
lnterno desta Casa - Resolução no 177/2016, apos deliberação do
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito hrlunicipal, junto a Secretaria
Competente, para a desapropriação bem como aquisição de uma
gleba de terra denominada Campo da Pulga no bairro Castelinho,
para a construção de um campo de futebol com: Arquibancadas
com cobeftura, alambrado, vestiário, banheiros, cabine para
imprensa e iluminação, junto com um complexo de lazer.

JUSTIFICATIVA

A desapropriação de uma gleba de tena denominada Campo
da Pulga no bairro Castelinho, para a construção do campo de
futebol, bem como o complexo de lazer, tem por objetivo incentivar
o esporte bem como a diversão da comunidade local. Os seruiços
so/iciÍados é uma antiga reivindicação dos desporÍistas da zona
/esÍe.

Diante do exposto, solicito apoio desta Casa de Leis para que
possamos contemplar a comunidade com as consÍruções das
i ndicações j á mencion ad a.

Plenário Francistônio Alves Pinto, 17 de março de 2025

,\
Vanderley Ferreira dos Sanúos

Vereador

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - CEP 45.995-021 - Teixeira de Freitas - Ba

Fone: (73) 3291-5460 - Faxi 73 -3011-5474 -
www.camaratf.ba.oov.br - camara@camaratf.ba.gov.br

R!§§.\§s
e,s§"*

EXMo. SR. JONATAS DOS SÁ^rrOS
MD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS -
ESTADO DA BAHIA.